
En vigueur à compter du 1er janvier 2022

Service Economie et Etudes 

(Edition de janvier 2022)

NOMENCLATURE DOUANIERE

à utiliser pour les DAE et les DEB

Val de Loire



Code NC8 Code NGP 9 Code NC8

Code 

vinicole 

interprof.

Anjou mousseux 2204.10.93 4 2204.10.93 4926

Crémant de Loire 2204.10.93 1 2204.10.93 1890

Montlouis sur Loire mousseux 2204.10.93 4 2204.10.93 4925

Saumur mousseux 2204.10.93 4 2204.10.93 4892

Touraine mousseux 2204.10.93 4 2204.10.93 4893

Vouvray mousseux 2204.10.93 4 2204.10.93 4891

Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB A reporter sur le DAE
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Code NC8 Code NGP 9 Code NC8

Code 

vinicole 

interprof.

Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB A reporter sur le DAE

Anjou blanc 2204.21.17 4 2204.21.17 4898

Anjou Coteaux de la Loire 2204.21.17 5 2204.21.17 5902

Bonnezeaux 2204.21.17 5 2204.21.17 5902

Cheverny blanc ou Cour-Cheverny 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Chinon blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9906

Coteaux d'Ancenis blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9905

Coteaux de l'Aubance 2204.21.17 5 2204.21.17 5902

Coteaux de Saumur 2204.21.17 5 2204.21.17 5902

Coteaux du Giennois blanc 2204.21.17 8 2204.21.17 8809

Coteaux du Layon (avec ou sans nom de commune) 2204.21.17 5 2204.21.17 5901

Coteaux du Loir blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9906

Coteaux du Vendômois blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Côtes d'Auvergne blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Fiefs Vendéens blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9905

Gros Plant 2204.21.17 1 2204.21.17 1894

Haut-Poitou  blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Jasnières 2204.21.17 9 2204.21.17 9906

Menetou-Salon blanc 2204.21.17 8 2204.21.17 8908

Montlouis-sur-Loire 2204.21.17 9 2204.21.17 9906

Muscadet (AC ou Cotes de Grandlieu ou Coteaux de la Loire ou Sèvre-et-Maine) 2204.21.17 2 2204.21.17 2895

Muscadet sur lie (AC ou Cotes de Grandlieu ou Coteaux de la Loire ou Sèvre-et-Maine) 2204.21.17 2 2204.21.17 2896

Orléans blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Pouilly-Fumé ou Pouilly-sur-Loire 2204.21.17 8 2204.21.17 8907

Quarts de Chaume 2204.21.17 5 2204.21.17 5902

Quincy 2204.21.17 8 2204.21.17 8809

Reuilly blanc 2204.21.17 8 2204.21.17 8809

Sancerre blanc 2204.21.17 3 2204.21.17 3897

Saumur blanc 2204.21.17 4 2204.21.17 4899

Savennières 2204.21.17 4 2204.21.17 4900

St Pourçain blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Touraine blanc 2204.21.17 6 2204.21.17 6903

Touraine blanc avec nom de commune (Amboise, Azay, Chenonceau, Mesland, Oisly) 2204.21.17 6 2204.21.17 6904

Valençay blanc 2204.21.17 9 2204.21.17 9910

Vouvray 2204.21.17 7 2204.21.17 7891

Anjou rouge 2204.21.48 2 2204.21.48 2913

Anjou Villages + Anjou Villages Brissac 2204.21.48 2 2204.21.48 2914

Bourgueil rouge ou rosé 2204.21.48 4 2204.21.48 4917

Cabernet d'Anjou 2204.21.48 8 2204.21.48 8923

Cabernet de Saumur / Saumur rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9924

Chateaumeillant rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9909

Cheverny rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Chinon rouge ou rosé 2204.21.48 5 2204.21.48 5919

Coteaux d'Ancenis rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9905

Coteaux du Giennois rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9909

Coteaux du Loir rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Coteaux du Vendômois rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Côtes d'Auvergne rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Fiefs Vendéens rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9905

Haut-Poitou rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Menetou-Salon rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9908

Orléans rouge ou rosé ou Orléans-Cléry 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Reuilly rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9909

Rosé d'Anjou 2204.21.48 7 2204.21.48 7922

Rosé de Loire 2204.21.48 9 2204.21.48 9924

Sancerre rosé 2204.21.48 1 2204.21.48 1912

Sancerre rouge 2204.21.48 1 2204.21.48 1911

Saumur Champigny 2204.21.48 3 2204.21.48 3916

Saumur rouge 2204.21.48 3 2204.21.48 3915

Saumur Puy-Notre-Dame 2204.29.48 3 2204.29.48 3915

St Nicolas de Bourgueil rouge ou rosé 2204.21.48 4 2204.21.48 4918

St Pourçain rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910

Touraine rouge ou rosé avec nom de commune (Amboise, Azay, Chenonceau, Mesland, Noble Joué) 2204.21.48 6 2204.21.48 6904

Touraine rosé 2204.21.48 6 2204.21.48 6921

Touraine rouge 2204.21.48 6 2204.21.48 6920

Valençay rouge ou rosé 2204.21.48 9 2204.21.48 9910
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Code NC8 Code NGP 9 Code NC8

Code 

vinicole 

interprof.

Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB A reporter sur le DAE

Anjou blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6898

Anjou Coteaux de la Loire 2204.22.28 6 2204.22.28 6902

Bonnezeaux 2204.22.28 6 2204.22.28 6902

Cheverny blanc ou Cour-Cheverny 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Chinon blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6906

Coteaux d'Ancenis blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6905

Coteaux de l'Aubance 2204.22.28 6 2204.22.28 6902

Coteaux de Saumur 2204.22.28 6 2204.22.28 6902

Coteaux du Giennois blanc 2204.22.28 5 2204.22.28 5809

Coteaux du Layon (avec ou sans nom de commune) 2204.22.28 6 2204.22.28 6901

Coteaux du Loir blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6906

Coteaux du Vendômois blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Côtes d'Auvergne blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Fiefs Vendéens blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6905

Gros Plant 2204.22.28 6 2204.22.28 6894

Haut-Poitou  blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Jasnières 2204.22.28 6 2204.22.28 6906

Menetou-Salon blanc 2204.22.28 5 2204.22.28 5908

Montlouis-sur-Loire 2204.22.28 6 2204.22.28 6906

Muscadet (AC ou Cotes de Grandlieu ou Coteaux de la Loire ou Sèvre-et-Maine) 2204.22.28 1 2204.22.28 1895

Orléans blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Pouilly-Fumé ou Pouilly-sur-Loire 2204.22.28 5 2204.22.28 5907

Quarts de Chaume 2204.22.28 6 2204.22.28 6902

Quincy 2204.22.28 5 2204.22.28 5809

Reuilly blanc 2204.22.28 5 2204.22.28 5809

Sancerre blanc 2204.22.28 2 2204.22.28 2897

Saumur blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6899

Savennières 2204.22.28 6 2204.22.28 6900

St Pourçain blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Touraine blanc 2204.22.28 3 2204.22.28 3903

Touraine blanc avec nom de commune (Amboise, Azay, Chenonceau, Mesland, Oisly) 2204.22.28 3 2204.22.28 3904

Valençay blanc 2204.22.28 6 2204.22.28 6910

Vouvray 2204.22.28 4 2204.22.28 4891

Anjou rouge 2204.22.28 7 2204.22.28 7913

Anjou Villages + Anjou Villages Brissac 2204.22.28 7 2204.22.28 7914

Bourgueil rouge ou rosé 2204.22.28 7 2204.22.28 7917

Cabernet d'Anjou 2204.22.28 8 2204.22.28 8923

Cabernet de Saumur / Saumur rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9924

Chateaumeillant rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9909

Cheverny rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Chinon rouge ou rosé 2204.22.28 7 2204.22.28 7919

Coteaux d'Ancenis rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9905

Coteaux du Giennois rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9909

Coteaux du Loir rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Coteaux du Vendômois rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Côtes d'Auvergne rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Fiefs Vendéens rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9905

Haut-Poitou rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Menetou-Salon rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9908

Orléans rouge ou rosé ou Orléans-Cléry 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Reuilly rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9909

Rosé d'Anjou 2204.22.28 8 2204.22.28 8922

Rosé de Loire 2204.22.28 9 2204.22.28 9924

Sancerre rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9912

Sancerre rouge 2204.22.28 9 2204.22.28 9911

Saumur Champigny 2204.22.48 7 2204.22.48 7916

Saumur rouge 2204.22.28 7 2204.22.28 7915

Saumur Puy-Notre-Dame 2204.22.28 7 2204.22.28 7915

St Nicolas de Bourgueil rouge ou rosé 2204.22.28 7 2204.22.28 7918

St Pourçain rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910

Touraine rouge ou rosé avec nom de commune (Amboise, Azay, Chenonceau, Mesland, Noble Joué) 2204.22.28 7 2204.22.28 7904

Touraine rosé 2204.22.28 7 2204.22.28 7921

Touraine rouge 2204.22.28 7 2204.22.28 7920

Valençay rouge ou rosé 2204.22.28 9 2204.22.28 9910
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Code NC8 Code NGP 9 Code NC8

Code 

vinicole 

interprof.

Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB A reporter sur le DAE

Anjou blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6898

Anjou Coteaux de la Loire 2204.29.28 6 2204.29.28 6902

Bonnezeaux 2204.29.28 6 2204.29.28 6902

Cheverny blanc ou Cour-Cheverny 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Chinon blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6906

Coteaux d'Ancenis blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6905

Coteaux de l'Aubance 2204.29.28 6 2204.29.28 6902

Coteaux de Saumur 2204.29.28 6 2204.29.28 6902

Coteaux du Giennois blanc 2204.29.28 5 2204.29.28 5809

Coteaux du Layon (avec ou sans nom de commune) 2204.29.28 6 2204.29.28 6901

Coteaux du Loir blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6906

Coteaux du Vendômois blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Côtes d'Auvergne blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Fiefs Vendéens blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6905

Gros Plant 2204.29.28 6 2204.29.28 6894

Haut-Poitou  blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Jasnières 2204.29.28 6 2204.29.28 6906

Menetou-Salon blanc 2204.29.28 5 2204.29.28 5908

Montlouis-sur-Loire 2204.29.28 6 2204.29.28 6906

Muscadet (AC ou Cotes de Grandlieu ou Coteaux de la Loire ou Sèvre-et-Maine) 2204.29.28 1 2204.29.28 1895

Orléans blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Pouilly-Fumé ou Pouilly-sur-Loire 2204.29.28 5 2204.29.28 5907

Quarts de Chaume 2204.29.28 6 2204.29.28 6902

Quincy 2204.29.28 5 2204.29.28 5809

Reuilly blanc 2204.29.28 5 2204.29.28 5809

Sancerre blanc 2204.29.28 2 2204.29.28 2897

Saumur blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6899

Savennières 2204.29.28 6 2204.29.28 6900

St Pourçain blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Touraine blanc 2204.29.28 3 2204.29.28 3903

Touraine blanc avec nom de commune (Amboise, Azay, Chenonceau, Mesland, Oisly) 2204.29.28 3 2204.29.28 3904

Valençay blanc 2204.29.28 6 2204.29.28 6910

Vouvray 2204.29.28 4 2204.29.28 4891

Anjou rouge 2204.29.28 7 2204.29.28 7913

Anjou Villages + Anjou Villages Brissac 2204.29.28 7 2204.29.28 7914

Bourgueil rouge ou rosé 2204.29.28 7 2204.29.28 7917

Cabernet d'Anjou 2204.29.28 8 2204.29.28 8923

Cabernet de Saumur / Saumur rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9924

Chateaumeillant rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9909

Cheverny rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Chinon rouge ou rosé 2204.29.28 7 2204.29.28 7919

Coteaux d'Ancenis rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9905

Coteaux du Giennois rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9909

Coteaux du Loir rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Coteaux du Vendômois rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Côtes d'Auvergne rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Fiefs Vendéens rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9905

Haut-Poitou rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Menetou-Salon rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9908

Orléans rouge ou rosé ou Orléans-Cléry 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Reuilly rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9909

Rosé d'Anjou 2204.29.28 8 2204.29.28 8922

Rosé de Loire 2204.29.28 9 2204.29.28 9924

Sancerre rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9912

Sancerre rouge 2204.29.28 9 2204.29.28 9911

Saumur Champigny 2204.29.48 7 2204.29.48 7916

Saumur rouge 2204.29.28 7 2204.29.28 7915

Saumur Puy-Notre-Dame 2204.29.28 7 2204.29.28 7915

St Nicolas de Bourgueil rouge ou rosé 2204.29.28 7 2204.29.28 7918

St Pourçain rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910

Touraine rouge ou rosé avec nom de commune (Amboise, Azay, Chenonceau, Mesland, Noble Joué) 2204.29.28 7 2204.29.28 7904

Touraine rosé 2204.29.28 7 2204.29.28 7921

Touraine rouge 2204.29.28 7 2204.29.28 7920

Valençay rouge ou rosé 2204.29.28 9 2204.29.28 9910
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Code NC8 Code NGP 9 Code NC8
Code vinicole 

interprof.

Vins à IGP du Val de Loire 2204.21.79 2204.21.79

Vins à IGP du Val de Loire Blanc Sauvignon 2204.21.79 4 2204.21.79 4816

Vins à IGP du Val de Loire Blanc Chardonnay 2204.21.79 4 2204.21.79 4817

Vins à IGP du Val de Loire Blanc autres 2204.21.79 4 2204.21.79 4818

Vins à IGP du Val de Loire 2204.21.80 2204.21.80

Vins à IGP du Val de Loire Rouge Gamay 2204.21.80 4 2204.21.80 4819

Vins à IGP du Val de Loire Rouge autres 2204.21.80 4 2204.21.80 4820

Vins à IGP du Val de Loire rosés 2204.21.80 4 2204.21.80 4821

Vins à IGP du Val de Loire 2204.22.79 2204.22.79

Vins à IGP du Val de Loire Blanc Sauvignon 2204.22.79 4 2204.22.79 4816

Vins à IGP du Val de Loire Blanc Chardonnay 2204.22.79 4 2204.22.79 4817

Vins à IGP du Val de Loire Blanc autres 2204.22.79 4 2204.22.79 4818

Vins à IGP du Val de Loire 2204.22.80 2204.22.80

Vins à IGP du Val de Loire Rouge Gamay 2204.22.80 4 2204.22.80 4819

Vins à IGP du Val de Loire Rouge autres 2204.22.80 4 2204.22.80 4820

Vins à IGP du Val de Loire rosés 2204.22.80 4 2204.22.80 4821

Vins à IGP du Val de Loire 2204.29.79 2204.29.79

Vins à IGP du Val de Loire Blanc Sauvignon 2204.29.79 4 2204.29.79 4816

Vins à IGP du Val de Loire Blanc Chardonnay 2204.29.79 4 2204.29.79 4817

Vins à IGP du Val de Loire Blanc autres 2204.29.79 4 2204.29.79 4818

Vins à IGP du Val de Loire 2204.29.80 2204.29.80

Vins à IGP du Val de Loire Rouge Gamay 2204.29.80 4 2204.29.80 4819

Vins à IGP du Val de Loire Rouge autres 2204.29.80 4 2204.29.80 4820

Vins à IGP du Val de Loire rosés 2204.29.80 4 2204.29.80 4821

A reporter sur le DAE
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Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB
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Code NC8 Code NGP 9 Code NC8
Code vinicole 

interprof.

Mousseux vins sans IG avec cépage mousseux 2204.10.96 2204.10.96

vins français sans IG Blanc, Chardonnay français 2204.21.81 1 2204.21.81 1871

vins français sans IG Blanc, Sauvignon français 2204.21.81 2 2204.21.81 2872

vins français sans IG Blanc, bicépages français 2204.21.81 7 2204.21.81 7874

vins français sans IG Blanc, autres cépages français 2204.21.81 8 2204.21.81 8875

vins français sans IG Rouge, Merlot 2204.21.82 1 2204.21.82 1881

vins français sans IG Rouge, Syrah 2204.21.82 2 2204.21.82 2882

vins français sans IG Rouge, Cabernet sauvignon 2204.21.82 3 2204.21.82 3883

vins français sans IG Rouge, Pinot 2204.21.82 4 2204.21.82 4884

vins français sans IG Rouge, Gamay 2204.21.82 5 2204.21.82 5885

vins français sans IG Rouge, bicépages 2204.21.82 6 2204.21.82 6888

vins français sans IG Rouge, autres cépages 2204.21.82 7 2204.21.82 7889

vins français sans IG Rosé, cépages 2204.21.82 2204.21.82

vins sans IG Rosé Cinsault français 2204.21.82 8 2204.21.82 8876

vins sans IG Rosé Syrah français 2204.21.82 8 2204.21.82 8877

vins sans IG Rosé Grenache français 2204.21.82 8 2204.21.82 8878

vins sans IG Rosé Bi-cépage français 2204.21.82 8 2204.21.82 8879

vins sans IG Rosé autres cépages français 2204.21.82 8 2204.21.82 8880

vins français sans IG Blanc, Chardonnay français 2204.22.81 1 2204.22.81 1871

vins français sans IG Blanc, Sauvignon français 2204.22.81 2 2204.22.81 2872

vins français sans IG Blanc, bicépages français 2204.22.81 7 2204.22.81 7874

vins français sans IG Blanc, autres cépages français 2204.22.81 8 2204.22.81 8875

vins français sans IG Rouge, Merlot 2204.22.82 1 2204.22.82 1881

vins français sans IG Rouge, Syrah 2204.22.82 2 2204.22.82 2882

vins français sans IG Rouge, Cabernet sauvignon 2204.22.82 3 2204.22.82 3883

vins français sans IG Rouge, Pinot 2204.22.82 4 2204.22.82 4884

vins français sans IG Rouge, Gamay 2204.22.82 5 2204.22.82 5885

vins français sans IG Rouge, bicépages 2204.22.82 6 2204.22.82 6888

vins français sans IG Rouge, autres cépages 2204.22.82 7 2204.22.82 7889

vins français sans IG Rosé, cépages 2204.22.82 2204.22.82

vins sans IG Rosé Cinsault français 2204.22.82 8 2204.22.82 8876

vins sans IG Rosé Syrah français 2204.22.82 8 2204.22.82 8877

vins sans IG Rosé Grenache français 2204.22.82 8 2204.22.82 8878

vins sans IG Rosé Bi-cépage français 2204.22.82 8 2204.22.82 8879

vins sans IG Rosé autres cépages français 2204.22.82 8 2204.22.82 8880

vins français sans IG Blanc, Chardonnay français 2204.29.81 1 2204.29.81 1871

vins français sans IG Blanc, Sauvignon français 2204.29.81 2 2204.29.81 2872

vins français sans IG Blanc, bicépages français 2204.29.81 7 2204.29.81 7874

vins français sans IG Blanc, autres cépages français 2204.29.81 8 2204.29.81 8875

vins français sans IG Rouge, Merlot 2204.29.82 1 2204.29.82 1881

vins français sans IG Rouge, Syrah 2204.29.82 2 2204.29.82 2882

vins français sans IG Rouge, Cabernet sauvignon 2204.29.82 3 2204.29.82 3883

vins français sans IG Rouge, Pinot 2204.29.82 4 2204.29.82 4884

vins français sans IG Rouge, Gamay 2204.29.82 5 2204.29.82 5885

vins français sans IG Rouge, bicépages 2204.29.82 6 2204.29.82 6888

vins français sans IG Rouge, autres cépages 2204.29.82 7 2204.29.82 7889

vins français sans IG Rosé, cépages 2204.29.82 2204.29.82

vins sans IG Rosé Cinsault français 2204.29.82 8 2204.29.82 8876

vins sans IG Rosé Syrah français 2204.29.82 8 2204.29.82 8877

vins sans IG Rosé Grenache français 2204.29.82 8 2204.29.82 8878

vins sans IG Rosé Bi-cépage français 2204.29.82 8 2204.29.82 8879

vins sans IG Rosé autres cépages français 2204.29.82 8 2204.29.82 8880

Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB A reporter sur le DAE
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Code NC8 Code NGP 9 Code NC8
Code vinicole 

interprof.

Mousseux vins sans IG sans cépage 2204.10.98 2204.10.98

Blancs autres vins blancs français 2204.21.83 2204.21.83

autres vins rouges français 2204.21.84 2204.21.84

autres vins rosés français 2204.21.84 2204.21.84

Blancs autres vins blancs français 2204.22.83 2204.22.83

autres vins rouges français 2204.22.84 2204.22.84

autres vins rosés français 2204.22.84 2204.22.84

Blancs autres vins blancs français 2204.29.83 2204.29.83

autres vins rouges français 2204.29.84 2204.29.84

autres vins rosés français 2204.29.84 2204.29.84

Couleur Libellé du Produit

A reporter sur la DEB A reporter sur le DAE

V
IN

S
 

T
R

A
N

Q
U

IL

L
E

S
 e

n
 

re
c

ip
ie

n
ts

 

n
'e

x
c

é
d

a
n

t 

p
a

s
 2

 l
it

re
s
 

(<
15

°)

Rouges et rosés

Rouges et rosés
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